[image: image3.emf]
101年度第2次校務基金管理委員會議記錄
壹、時間：101年4月5日上午9時整
貳、地點：行政中心第2會議室

參、主持人：古校長源光
肆、出席人員：如簽到表
伍、主席報告：
謝謝各位委員及列席工作同仁出席本(101)年度第2次校務基金管理委員會議，在此也感謝經費稽核委員會葉召集人蒞會指導，以下提出幾項工作報告。

一、上月份本校獲教育部核定通過為｢典範科技大學計畫｣補助之6所學校之一，相對地本校在今年度也須提撥一定比例的配合款來執行，因此會議將有此議題討論。

二、本校區域產學合作中心向教育部申請600萬元(經常門)執行｢101年度區域產學合作中心計畫｣，卻獲教育部補助680萬元(經常門)，此種加碼禮遇在各校區產中心殊屬難得且推估名列前茅，相對地本校配合款據技職司承辦人員來電告知須由原編25%提高至補助金額之31%，所需補足差額將對本校預算形成排擠作用，案經本人與主秘討論後決定先予以匡列，再視情況來動支。另教學卓越計畫方面之配合款未編足須補提部分，原則上先予匡列，但儘量不支出，而由重點補助經費或各院系所經常費來配合執行。
三、教育部已決定本學期學雜費凍漲，然101學年度則未保證仍凍漲。在此之前，教育部曾召集幾所國立大學校長討論學雜費調漲事宜，會中台大校長強烈建議公立大學調漲10%，私校則至少調漲5%，本校對於學雜費調漲之趨勢，亦應成立因應小組，成員由教、學、總等三長、會計主任及各院院長組成，由陳副校長擔任召集人，會議並請經費稽核委員會列席，針對101學年度學雜費調漲之訂定，建立一套說帖，在此提出台大之方法供參考，即以大一新生為主，舊生盡量不予調整，如此以4年時間逐步漸進地達成。

陸、上次會議決議情形報告：如記載表。

	編號 執行單位
	案由

	10101A1
進修推廣部
	請審議修訂本校「推廣教育收支管理辦法」非學分班校務基金統籌運用項比例，總收入超過二十萬以上者，改採累進制，並修正「提撥百分比」內容，請討論。

	決議/交辦事項
	一、新增備註文字獨立成為條文。
二、修正第八條文字內容為｢本辦法經校務基金管理委員會審議通過後實施，並報請教育部備查，修正時亦同｣。
三、重新訂定本收支管理辦法，支給基準或收支要點另訂之

	執行成果
	遵照辦理。

	10101A2
學術副校長室
	擬修正本校講座設置辦法，請  討論。

	決議/交辦事項
	照案通過

	執行成果
	遵照辦理。

	10101A3
森林系、農學院
	101年度本校林場擬續行僱用達仁林場蔡光輝先生為臨時工，預估總金額為新台幣46萬8,048元，提請討論。

	決議/交辦事項
	一、照案通過人事費46萬8,048元。
二、附帶決議：請農學院著手訂定達仁林場住宿收費辦法。

	執行成果
	1. 本系已於101年3月2日系務會議中討論並完成達仁林場住宿收費辦法。
2. 達仁林場住宿收費辦法預計於4月份提院務會議討論。

	10101A4
工學院
	本院車輛系胡惠文教授執行國家太空中心計畫『探空滾轉控制系統酬載研發計畫』，需修復達仁林場廢棄倉庫（茶葉工廠既設鋼棚）為火箭靜態推力測試場，擬申請校務基金補助乙案，提請  討論。

	決議/交辦事項
	經常門補助115萬元(60萬元由工學院暨車輛系自籌)，資本門補助25萬元。

	執行成果
	遵照辦理。

	10101A5
教務處、各學院
	101年度各單位經費需求初核分配如附表，請審議。

	決議/交辦事項
	一、調整部分單位分配數如下：
   (一)新增核配副校長室資本門8萬元。
   (二)第1-31案之經常門初核數扣除已訂有合約之價金後，統刪20%。
   (三)工學院及農學院資本門各刪減100萬元。
   (四)人文學院經常門增加50萬元，資本門減少50萬元。
 二、調整後核定數如附表，其餘照案通過。
 eq \o\ac(○,☆)校長指示：
  1.各院院長對於預算的爭取均非常努力，囿於大環境資源的不足，使得經費至多維持去年幅度，尚請院長們能共體時艱、撙節支出，並積極開源，以爭取外在競爭性資源。
  2.各學院對於系所教學設施如有改善需求，請鼓勵系所老師提送計畫，交本人伺機向教育部爭取經費補助。
  3.建議各院院長對於分配之重點經費，能保留於院內作統籌規劃使用，勿分配至各系所，同時至少控留10％經常門經費。
  4.請農學院院長積極籌畫熱帶農業研究大樓暨工作犬培育場內部設備採購事宜，並與總務處協調提送時間。

	執行成果
	遵照辦理。

	10101B1
森林系
	為改善本校達仁林場山地崩塌及重建便橋等相關事宜，預估經費約50萬元，提請討論。

	決議/交辦事項
	保留，請農學院及森林系於三個月內先向台東縣政府爭取重建經費，若爭取不成再由管委會逕予補助。

	執行成果
	經電話與承辦人員溝通如下：
1.與台東縣政府農業處水土保持科科長許建德校友聯絡其說明，依中央對各級地方政府重大天然災害救災經費處理辦法：重點為公共設施部分，而達仁林場屬學校管轄地，目前無法源依據可補助經費重建。
2.與台東水保局聯繫其說明，依山坡地保育利用條例第9條：在山坡地為下列經營或使用，其土地之經營人、使用人或所有人，於其經營或使用範圍內，應實施水土保持之處理與維護︰
一、宜農、牧地之經營或使用。
二、宜林地之經營、使用或採伐。
三、水庫或道路之修建或養護。
四、探礦、採礦、採取土石、堆積土石或設置有關附屬設施。
五、建築用地之開發。
六、公園、森林遊樂區、遊憩用地、運動場地或軍事訓練場之開發或經營。
七、墳墓用地之開發或經營。
八、廢棄物之處理。
九、其他山坡地之開發或利用。
  目前無法源依據可補助經費重建。
3.與台東林管處治山課張蘇能系友聯繫其說明，林管處只維護國有地，而達仁林場屬學校管轄，故需負管理維護之責。
4.基上述之理由，恐無法提撥經費補助達仁林場重建，擬請學校補助經費改善崩塌及重建便橋。

	10101C1
進修推廣中心
	 eq \o\ac(○,☆)校長指示：

	決議/交辦事項
	（一）員生社進駐城中區大樓營業之建議，礙於合作社法令規定不能於校外設點販賣而不可行，惟可請研發處思考以所管轄單位名義進駐大樓展售，包括農業生物科技園區餐廳之進駐也一併納入考量，未來學校農場、有機農場所生產之農產品亦可運至該處銷售。
（二）提出城中區大樓營運管理目標與方向：
1、非學分班儘量少開設學術性課程，多開設生活化、休閒化、技藝性等課程，以吸引社會大眾之報名興趣。
2、考慮以分區承租方式提高場租率，部份區域可規劃作為常期承租用，僅留部份供本校使用，而對此變更教育用途後所產生之稅負問題亦請一併評估。
3、請進修部主動洽詢屏東縣政府及屏東市公所等機關研考單位提供大樓場地租借之資訊，以提高場租率。
4、針對城中區營運管理目標，在此設定本（101）年度仍給予經費補助，自102年起以達到自給自足為原則，103年起設定每年有100萬元淨收益，104年設定200萬元淨收益，餘此類推。

	執行成果
	遵照辦理。

※ 校長指示：

一、有關目前林場增聘之一位職員，工作執行情形非常不理想，該系主任曾予嚴厲指正，未來如果工作情況仍未改善，請吳院長轉知在考績上嚴予考核，並加強管控其費用核銷。

二、達仁林場場租辦法訂定後，請吳院長研議如何增加住宿收入。

三、有關城中區加強營運效益方法，請研發處積極規劃以育成中心廠商生產，並標有本校標誌(logo)之產品，推廣至農業生物科技園區之豐和館銷售。

柒、工作報告：

楊總務長報告：
一、100 學年度第1 學期碩士在職專班學分費收支報告：
學分費總收入2,114 萬350 元，依規定以學校佔20％、進修部佔5％、各系佔75％之比例分配下，學校分配422 萬8,070 元、進修部分配105萬7,015元、各系所分配1,585 萬5,264 元。唯分配各系所之經費經扣除授課鐘點費、論文指導費及校外場租費用後實際撥付各系所經費計787 萬9,579 元，明細詳如議程附件P.1-3。
二、本校區域產學合作中心獲教育部補助680萬元(經常門)執行「教育部101年區域產學合作中心計畫」，依該計畫補助規定，本校應編列25％配合款，即需170萬元，案經簽准由該中心101年度核配之經常門經費96萬元，另不足數74萬元同意先予補助，再補提管委會報告。詳如議程附件P.4-5。
三、本校於101.1.18.101年度第1次校務基金管理委員會修正通過之「推廣教育收支管理辦法」部分條文，經教育部於本(3)月16日臺技(二)字第1010047656號函復同意備查，詳如議程附件P.6-7。
四、有關森林系於101年1月18日100年度第1次管委會中提出達仁林場山地崩塌及申請重建經費50萬元補助案，決議為請該系先向台東縣政府爭取重建經費，若爭取不成再由管委會逕行補助。案經該系諮詢相關單位均無法給予經費補助，現已奉校長核予補助，並補提管委會報告，詳如議程附件P.8。
※ 龔院長：

有關碩專班學分費收支報告中授課鐘點費係預先扣除後再將結餘經費分配至各系所，惟有些授課老師因日間部鐘點不足，故未支領此部分鐘點費。請問預扣下來的鐘點費，未核發部分是否分配各系所使用。

※ 總務長回應：

本案依據進修部簽呈之說明二已有敘述，即授課鐘點費721萬7,813元，碩士論文指導費12萬4,000元及校外場租10萬2,200元是先納入校務基金，該經費動支時再由校務基金經費項下統一支付。因此，龔院長所述預扣而未分配之鐘點費應回歸於校務基金。

※ 校長指示：

請各系所善加利用碩專班分配至各系所之結餘經費，用於改善系上教學所用，而非耗用在僱請工讀生，如此才能讓分配經費的使用更有效率。

捌、提案討論：

提案1                                           提案單位：會計室
案由：擬編列本校102年度概算需求，提請審議。
說明：
一、102年度概算預估需求如附表1，會計室補充說明如下:
1. 學雜費收入依學雜費收費標準及教務處提供系所學生資料計算，暫列557,276仟元。
2. 人事費經費依行政院待遇支給標準及人事室員工資料計算，編列941,865仟元。
3. 102年度無請增員額。

4. 本校101學年度無增加員額之新增系、所、班及自然增班，故未編列增班需求經費。

5. 購置車輛項目（原無提出需求），請事務組依「中央政府各機關採購公務車輛作業要點」規定辦理。

6. 學生公費及獎勵金擬估列43,000仟元，由學雜費收入提撥。

7. 自給自足收支對列，如：建教計畫、推廣教育、招生報名等自籌項目，依相關單位提列及參考101年度預算數及100年度決算數估列。

8. 102年度各項支出需求額度依各單位提報預估資本門（含遞延項目、無形資產）497,447仟元。
9. 102年度概算預估短絀146,061仟元，上（101）年度預算短絀89,022仟元。

10. 102年度各單位概算預估額度，請討論擬編列之項目：
(1)學生公費及獎勵金估列數。
(2)資本門編列數。
(3)本期短絀金額，決議後據以報部審議。

11. 截至100年度止，本校購置自動咖啡機38台、數位相機453台，影印機149台，各單位、系，所可共用設備資源，建議能集中管理共同使用。
二、本案業於本(3)月14日上午11時由校長召集2位副校長、主秘、會計主任及總務長成立初審小組討論，會議決議為：
1. 會計室報告第11項提行政會議報告。
2. 遞延費用編列2,000萬元。
3. 全校性電腦設備及軟體編列1,600萬元。
4. 餘會計室依教育部部撥金額及102年度中央政府總預算附屬單位預算編列應行注意事項編列102年度預算。
5. 配合｢發展典範科技大學計畫｣，本校由營運資金(校務基金自籌)102年編列資本門5000萬元配合。
三、另校長於前揭會議指示事項如下，併請錄案辦理。
1. 學生公費及獎勵金自學雜費提撥學雜費3％，本校學生公費及獎勵金100年度決算 占學雜費收入7.09％、99年度占學雜費收入6.04％、98年度占學雜費收入5.45％、遠超過專科以上學校學雜費收取辦法已超過教育部3％規定，請學生事務處查過去數年資料及相關規定，報教育部爭取獎勵補助。
2. 101年度非事務性設備咖啡機、影印機、數位相機列入管制，不得購置。
3. 101年度保留未分配之資本門預算，配合典範教學，各系要求配合經費補助，應本零基預算精神，提經費需求計畫註明理由送核。
4. 彈藥庫撥用土地圍籬經費由5項B版經費支援，彈藥庫撥用無進展，有關環評請研發處與野保所裴家騏教授提計畫書及進度表。
5. 102年度概算籌編資本門扣除遞延費用2000萬元後，按比率行政4、教學單位6比率編列。
6. 馬場工程代辦費、及標餘款800多萬元，第一次變更追加1千7百多萬元，不足部分申請疾管局補助。
7. 熱帶農業研究大樓標餘款2500萬元，除熱農系搬遷所需設備外，另需支援國際學院搬遷、生命科學系、獸醫學院、工作犬大樓設備由2500萬元標餘款支應。
四、檢附紀錄1份，詳如議程附件P.9-13。

※ 校長補充說明：

1. 本校分配在各院的經費看似一年比一年縮水，實際上在典範科技大學所分配到各系之經費絕對比教學卓越經費還多，明(102)年可分配預算會較今年低，主因於幾項固定支出提撥，如(1)學生公費及獎勵金 (2)圖書館經費 (3)電算中心的資訊設備經費 (4)房屋修繕及典範科技大學計畫配合款等，根據教育部長指示典範科大計畫未來四年每年均提撥20億，依此估算本校分配一億元以上經費，未來典範科技大學的預算加上教學卓越大學經費，再結合公務預算後，分配至各院的經費絕對比現行所分配的經費還要多，在此也建議各院院長能將歷年由學校分配的經費、教卓經費及未來典範科大分配的經費作一統計，以清楚的讓老師們瞭解，在學校統刪各單位經常門經費20%的背後，係將經費挪作於教卓或典範科大等計畫的配合款，終究各系所分配可使用的經費額度較以往更高。
2. 熱帶農業研究大樓標餘款2500萬元，將優先用於(1)獸醫二館設備 (2)生命科學系搬遷 (3)國際學院搬遷等3項，其次為熱農系搬遷所需設備及工作犬中心設備，請各院轉上述單位於本(101)年5月15日前提出計畫書陳核，希能於本(101)年9月開學前執行完畢。
※ 人文學院鄭院長：

1. 未來國際學院搬遷後，原空間是否回歸人文社會學院。
2. 校長曾於本年度第1次管委會中口頭承諾將視熱帶農業大樓標餘款撥用部分經費協助本院大型研討室之修建，是否能予兌現，請確認。
※ 校長回應：

1. 國際學院搬遷後原址用途交由空間規劃委員會討論。

2. 有關人文學院擬修建大型研討室經費，確無標餘款可支應，此部分另請教務處再做統籌規劃。

3. 請空間規劃委員會協助清查：
(1)目前老師佔用實驗室空間最大者。
(2)退休老師目前仍佔用實驗室空間者。
據以協調前述人員交還閒置空間，俾供需求單位作最有效的利用。

決議：依初審小組會議決議辦理102年度預算籌編。
附帶決議：說明三有關會議指示事項，請相關單位錄案辦理。
提案2                                           提案單位：會計室
案由：擬請匡列南區教學資源中心計畫之資本門經費100萬元，納入101年度校務基金資本門預算。
說明：
一 、依「教育部獎勵大學卓越計畫經費使用原則」第三條第五款，資本門補助收入以「受贈公積」列帳，購建固定資產…在當年度一般建築及設備內調整容納…。
二、依據教育部101基金004號第一條，教學卓越計畫應含區域教學資源中心等各子計畫。
三、本校100年度接獲「100-101年度南區區域教學資源中心計畫主軸一  強化區域特色之現代公民核心能力培育計畫」等共10件南區教學資源中心計畫，資本門共計約100萬於101年繼續執行。
四、檢附簽呈影本一份，詳如議程附件P.14-16。
決議：照案通過。
提案3                                         提案單位： 教務處
案由：擬將本校執行「101年度發展典範科技計畫」之教育部「資本門」補助款計新台幣1,500萬元納入年度預算，並以實際執行數，併年度決算辦理，並請准予增編配合款計新台幣500萬元供各子計畫支用，提請  討論。
說明：
一、本校業獲教育部審核通過101年度發展典範科技大學計畫，共計補助經費5,000萬元（經常門3,500萬元、資本門1,500萬元）。
二、本計畫案本校需提列10%配合款計新台幣500萬元。
決議：由本(101)年度預算匡列資本門2000萬元，其中500萬元配合典範科大成果展及88週年擴大校慶活動時再行分配。
提案4                                         提案單位： 學務處
案由：檢陳101年學生宿舍德齋、慧齋整建房間添購冷氣機案，擬申請補助909萬8,965元(含供電系統)，簽請 核示。
說明：
一、本校規劃101年暑假實施德齋宿舍整修並同時加裝房間冷氣；另考量宿舍規劃整體性及各齋住宿生享有同等居住品質，擬 建請併同執行慧齋加裝房間冷氣（含供電系統改善），詳如議程附件P.17-19。
二、德齋整建預計安裝117台，其中115台屬標準4人房寢室，預估每台24,365元。另2台屬愛心房，因寢室空間較大，預估每台29,442元。以上合計新台幣2,860,859元整。
三、慧齋預計安裝93台，因寢室空間較大，預估每台29,442元，概估新台幣2,738,106元整。
四、目前慧齋無冷氣供電系統，供電系統設置概估3,500,000元。
五、德齋、慧齋冷氣機採購案及慧齋供電系統，所需經費合計概估新台幣9,098,965元整。
決議：德齋冷氣機經費286萬859元先由遞延費用支應；慧齋整建經費(含冷氣機及供電系統)623萬8106元由資本門經費支應。
附帶決議：

一、請學務處研議冷氣付費卡結合學生證悠遊卡使用。

二、完工後擬調整住宿費案，請另提行政會議審議。
提案5                                           提案單位：研發處
案由：本校產學合作中心因執行101年度教育部補助區域產學合作中心計畫，應編列學校配合款211萬元整，以作為學校配合之經費，提請討論。
說明：
一、101年度教育部補助本校產學合作中心新台幣680萬元以執行教育部區域產學合作中心計畫，依其規定應編列補助經費之25%以上作為學校配合款。詳如議程附件P.20-23。
二、101年3月27日，教育部技職司本案計畫承辦人員陳怡如科員來電本中心(詳文請參閱電話紀錄)，告知因教育部補助區域產學合作中心計畫已進入第三階段，補助第11年，所以本年度需將本校配合款比例提高至補助款金額之31%。
三、本年度校務基金管理委員會最初決議提撥本中心校配款新台幣96萬元整，之後產學中心於本年度2月13日再簽請  鈞長同意依教育部規定補足校配款至25%，即新台幣170萬元整，如今若依教育部承辦同仁來電告知須提高至補助款金額之31%，則本年度學校配合款金額需為新台幣211萬元整，尚不足額41萬元整。
決議：照案補助資本門115萬元購置電顯組織處理機，鑽石刀及電腦設備。

提案6                                           提案單位：總務處
案由：擬修訂本校場地設備收支管理要點，請審議。
說明：檢附對照表及原條文，詳如議程附件P.30-35。
決議：

一、將草案名稱｢要點｣修正為｢辦法｣；文中｢會議場所｣修正為｢會議場地｣。

二、附件及申請表格脫離本辦法，獨立成文，毋須報部核備。

三、修正後通過，全文如P.13。
提案7                                           提案單位：進修推廣部
案由：請予備查「國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地管理及租用要點」。
說明：
一、為鼓勵師生使用城中區大樓，業由101年度第161次行政會議（101.2.16）修正在案，如議程附件P.24-29；凡經申請核准者得免收場地費，俾配合校內單位舉辦活動和各系所教學場地使用。
二、檢附本要點條文修正對照表。
三、修正場地數量及價目表，如表件1。
四、新增「場地使用申請表」，如表件3。
決議：要點中總則加註訂定之母法後照案通過，全文如P.17。
玖、臨時動議：無。
拾、散會：上午10時40分。
[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

國立屏東科技大學場地設備收支管理辦法101.4.5
中華民國94年2月14日 94年度第1次校務基金管理委員會通過
中華民國95年2月15日 95年度第1次校務基金管理委員會修正通過
中華民國97年6月3日 97年度第2次校務基金管理委員會修正通過
中華民國97年12月4日 台技(二)字第0970243407號文備查
中華民國101年4月5日 101年度第2次校務基金管理委員會修正通過
一.　本校依據「國立大學校院校務基金設置條例」暨「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」（以下簡稱管監法）規定，訂定「國立屏東科技大學場地設備收支管理辦法」（以下簡稱本辦法）。

二.　本辦法所稱之場地，係以提供校內外各單位舉辦重要集會或重要學術活動為主；如舉辦康樂、表演、比賽等較喧鬧之活動而借用場地時，總務處得邀請相關單位共同審查其影響教學安寧程度，以決定出借與否。
三.　各系館（單位）辦理康樂表演暨餐會等活動時得於系館範圍內為之，唯不得烤肉，而需辦理外燴者，必須申請核准。並應注意安寧及做好事後清潔工作。
四.　各場地之借用管理、清潔、門禁、財產保管及用具之操作使用，由場地所屬單位負責；惟須專門技術人員協助時，得洽請相關單位協助之。

五.　借用場地應於使用前一週（國際會議廳為使用前二週）提出申請；校外機關或學術團體借用場地應以公函洽借，核可後登記使用。
六.　借用單位應於核准後五日內依場地收費標準繳費。
場地使用申請表及收費標準另訂之。
七.　校內單位借用場地，應填寫場地使用申請表；除國際會議廳、述耘堂、演藝廳等大型集會場所外，各單位使用之直屬場地由各單位主管自行核定。

八.　場地出借收入納入校務基金，由學校統籌運用，以支應管監法第八條所包括事項。其中「學生宿舍使用費」收入提撥50﹪作為宿舍維修及管理費用。校內各單位借用場地，以不收費為原則；但該活動若對學員收取費用或獲得經費支援，應編列場地管理使用費；特殊情形，得經簽准後免收或減收費用。

九.　活動內容有下列情事之一者不予借用，已核准者立即停止使用：
1.違背政府政策及法令。
2.妨害社會公序良俗。
3.將場地轉借他人使用。
4.與申請登記事項不符。
5.有嚴重損壞場地設施之虞。

十.　借用單位應注意用電安全；未經同意不得擅自啟用各項設備，如須臨時另接電源或電器設備應先洽管理人員。

十一.借用單位對設備應盡妥慎使用之責任，如有毀損應予修繕復原或賠償，並維持場地整潔，不得任意張貼。

十二.借用單位因故取消借用，於使用前一週申請取消借用獲准者，可全額退費；使用前一日申請取消借用獲准者，可退半額；未辦妥取消借用手續者，概不退費。

十三.本辦法經校務基金管理委員會審議通過，報請教育部核備後實施，修正時亦同。
國立屏東科技大學會議場地暨專題演講室收費標準
	會議場地
等　　級
	收費標準
	會議場地

	50人以下
	1000元
	體育室視廳室、IB201（電算中心）、RE014

（森林系）、TA110（熱農系）、HE208（時尚系）、IH227（社工系）、社工系圖書室

	51～150人
	2000元
	A、B劇場（學務處課指組）、農機具陳列館多媒體室、HO104（農園系）、AQ106（養殖系）、PP104（植醫系）、FS110、FP101、FP102（食品系）、RE236（木設系）、WP2F（木設系）、AB205（農企系）、IH212（軍訓室）、HE210（時尚系）EP105（環工系）、RE146（土木系）、RE147（水保系）

	151人以上
	5000元
	IB001（教務處教學組）、IH373（通識教育中心）、IH357（應外系）、VM106（獸醫系）、AS105（動畜系）、BS115（幼保系）、AM208（機械系）、IH473（進修部）

註：本表所列收費標準指每日（白天）或每晚使用場地的收費標準
國立屏東科技大學特殊會議場地收費標準（續）
	會議場地
等　　級
	收費標準
	會議場地

	20人
	4000元
	行政中心第二會議室(註2)

	48人
	5000元
	圖書館第二國際會議廳(註3)

	50人
	1000元
	保力與達仁林場會議室(註4)

	70人
	5000元
	行政中心第一會議室(註2)

	100人
	5000元
	迎賓館餐廳(註2)

	200人
	10000元
	管理學院CM101會議室(註3)

	200人
	15000元
	圖書館第一國際會議廳(註3)

	500人
	12000元
	綜合大樓演藝廳(註2)

	2592人
	20000元
	述耘堂(註2)

註：
1.本表所列收費標準指每時段或每晚使用場的收費標準。
2. 收費標準計價時段：日間以8小時計，夜間以4小時計。
3. 收費標準計價時段：日間、夜間均以4小時計。
4. 收費標準計價時段：日間、夜間均以4小時計，日間8小時優惠為1500元。
國立屏東科技大學會議場地暨專題演講室使用申請表
	申請單位

	申請人

	單位主管

	場地名稱
	活動期間
	活動內容
	使用人數

	自  年  月  日
至  年  月  日

	人

	□是□否
使用圖書館地下室用餐

	場地費
	萬   仟    佰    元
	場地清潔復原保證金
	萬   仟   佰   元

	場地管理單位
	環安衛中心
	總務長
	校長

	事務組
	會辦單位

說明：
一、場地使用申請必須在活動前一週提出。
二、校內各單位活動申請經由總務長核准；校外各單位活動申請轉呈  校長核准。
三、校外單位借用場地，垃圾由借用單位清運帶出校園，不得留置或傾倒垃圾。
四、場地由校外借用時酌收清潔復原保證金，俟總務處會同場地保管單位及環研中心檢查通過後無息退還，若檢查未通過得由本校以場地清潔復原保證金代為僱工處理。
五、本申請表請自行影印使用。
國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地管理及租用要點
中華民國97年1月17日第115次行政會議通過

中華民國101年2月16日第161次行政會議通過

中華民國101年4月5日 101年度第2次校務基金管理委員會修正通過
壹、總則
一、為有效管理及運用本校城中區進修推廣大樓（以下簡稱城中區大樓）之場地管理及租用，依據本校｢場地設備收支管理辦法｣訂定本要點。
二、城中區大樓經費收支依本校推廣教育收支管理辦法辦理。

三、城中區大樓場地以本校推廣教育學分班與非學分班上課優先，並可供會議、上課、舉辦考試、研討會、演講、座談會、記者會、企業活動、其他學術和文教相關教育訓練、產學成品展示及合作社產品供銷等之使用。

貳、租用時間及費用

四、租用時段分為半天（08:30~12:30或13:30~17:30）、全天（08:30~17:30）及晚上（17:30~21:30）三個時段。

五、城中區大樓場地之租用時間及費用（如表件1）。

六、凡欲租用城中區大樓場地者應先填具場地租用約定書或校內單位使用申請表與多次場地租用明細表（如表件2、3、4），完成租用手續，並繳納租金之10%作為保證金，餘額需於使用場地前或當天以郵政匯票或即期支票，一次繳清。

七、租用單位完成租用手續後，因故無法如期使用場地，須於租用日期3天前，攜「國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓租用約定書」收執聯，親洽本校服務櫃臺辦理變更租用日期或場地等手續，以1次為限，且必須1年內使用場地，如逾期沒收租金之保證金，更換場地之租金差額，以多退少補方式進行，取消場地者恕不退費。

參、場地使用規定

八、城中區大樓場地之租用如遇下列之情事，本校有權立即停止租用，並不退還所繳租金亦不作任何賠償。

1、觸犯法令或違背國策。

2、使用事實與申請內容不符。

3、危害社會善良風俗及公德或有害公共安全。

4、有損本建物或設施。

九、租用單位應確實遵守使用時間，若逾時使用，本校將得按比例追加收費。

十、使用城中區大樓之場地及設備，若有損壞依原物原樣照價賠償。

十一、租用場地使用完畢，租借單位應負責恢復原狀，並由城中區大樓管理人員點檢，若場地或設備遭到損壞，租用單位需照價賠償。

十二、租用單位若須先行攜帶器材、設備進入場地，應先通知城中區大樓管理人員，並自行妥善保管，以免遺失。

十三、使用場地時如須改變原狀或加以佈置，應先徵求城中區大樓管理人員同意，否則本校有權拆除租用單位之會場佈置，並針對場地受損部分要求賠償。

肆、附則

十四、本要點經本校行政會議通過後實施，並送校務基金管理委員會備查，修正時亦同。
＜表件1＞
國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地租用時間及價目表

	時  段

教  室

（編號、人數）
	全 天
	半 天
	晚 上

	08:30~17:30
	08:30~12:30

13:30~17:30
	17:30~21:30

	小型教室

(22人)－5間
	3,500元
	2,000元
	2,500元

	CE31、CE32、CE33、CE34、CE44

	中型教室

(34人)－6間
	4,000元
	2,500元
	3,000元

	CE23、CE25、CE36、CE37、CE46、CE47

	大型教室

(80人)－2間
	6,000元
	3,500元
	4,000元

	CE21、CE22

	百人教室

(112人)－1間
	12,000元
	7,000元
	8,000元

	CE41

	電腦教室

(30人)－2間
	8,000元
	4,000元
	4,500元

	CE35、CE45

	會議室

(20人)－1間
	4,000元
	2,500元
	3,000元

	CE11

	小型討論室

(11人)－1間
	1,750元
	1,000元
	1,250元

	CE14

	多功能教室-1間
	3,000元
	1,500元
	2,000元

	CE24

	展示空間
	3,500元
	2,000元
	2,500元

	CE15

	展示櫃
	3個月更換展示品1次。費用為售出金額之20%

◎『CE』為屏東市城中區空間代碼，第1個阿拉伯數字代表『樓層』；

第2個阿拉伯數字代表『教室編號』。

◎每一個時段開始前30分鐘為佈置準備時間，承租人可派員進場佈置，時段結束後30分鐘為佈置撤場時間，超過時間費用另計，超過30分鐘內以30分鐘計，超過30分鐘則以增加1個時段計價，晚上時段不得超過22：00。

※特殊計費方式－

一、校外單位與本校合辦學術活動6折。

二、政府機關及公立校院借用8折。

三、每次連續借用五場次單位及私立校院9折。

四、長期借用單位專案議定。

五、本校學分班及非學分班場地收費依推廣教育收入支出管理辦法辦理，本校其他班別收費悉依現行各項收支辦法施行，另加收3折場地使用費（請借用各班別預先編列經費）。
＜表件2＞

國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地租用約定書

	承租單位

	統一編號
	· 無；
· 有：

	約定日期

	使用說明

	使用教室

	聯 絡 人

	聯絡電話

	傳    真

	行動電話

	E-mail

	使用日期
	※如場次較多請另填＜表件4＞
	使用時間

	器材使用
	· 筆記型電腦  □單槍投影機  □麥克風  □收錄音機
· 無線擴音機  □DVD/VCD  □其他：

	租用經費

承租單位代表：                           本校承辦人：

※注意事項－

一、於簽訂約定書同時，須先繳交10%租金為保證金，並於場地使用前或當天繳清餘款。

二、因故須取消場地或變更租用日期時，請於租用日期3天前，攜本約定書至本校城中區服務處辦理。

三、租用場地和日期之變更以1次為限，並以1年為期，逾期則沒收租金之保證金，取消租用場地者恕不退費。

四、本校提供之器材，租用期間租用人於點收後，負有保管及維護責任，租用結束後須與本校現場工作人員當面點清，如有設備遺失或故障(使用不當)者，須照價賠償。

五、其他事項請參考「國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地管理及租用要點」中之各項規定辦理。

六、本校聯絡電話：（08）765-2650；傳真：（08）765-2670
 E-mail:cee@mail.npust.edu.tw；網址：cec.npust.edu.tw
＜表件3＞※本表僅限校內各單位使用

國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓場地

「校內單位」使用申請表

	申請單位

	申請日期

	使用說明
	用途：
人數：

	使用教室
	※由城中區工作人員填寫
	聯 絡 人

	聯絡電話

	傳    真

	行動電話

	E-mail

	使用日期
	※如場次較多請另填＜表件4＞、或檢附課程進度表。
	使用時間

	器材使用
	□筆記型電腦  □單槍投影機  □麥克風  □收錄音機
□無線擴音機  □活動看板
□其他：

	申請人

	申請單位  主管簽章

	推廣教育及服務組業務承辦人

	推廣教育及服務組組長

	進修推廣部
主任

	校長核示

※說明－

一、本表僅提供予校內單位舉辦活動和各系所教學時申請場地使用，經核准後免予收費，請檢附相關證明文件。

二、申請單位(人)請先向城中區工作人員登錄，並於使用日期前7日將校長核可之本表送達進修推廣部推廣教育及服務組辦理。

三、使用人得因參與人數而調整時段教室，惟應於3日前向城中區提出變更申請。

四、城中區提供之器材，使用期間使用人於點收後，負有保管及維護責任，使用結束後須與現場工作人員當面點清，如有設備遺失或故障（使用不當）者，須照價賠償。

五、城中區聯絡電話：（08）765-2650或校內分機3401；傳真：（08）765-2670 E-mail:cee@mail.npust.edu.tw；網址：cec.npust.edu.tw
＜表件4＞

國立屏東科技大學城中區進修推廣大樓

同一單位多次場地租用明細表

	承租單位

	聯 絡 人

	聯絡電話

	行動電話

	No
	日期
	教室編號
	使用時間
	器材使用
	備  註

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	/

	□同約定書；
□

	※如「使用日期」、「使用教室」或「使用時間」有所差別，請分別填寫，以利後續工作處理，謝謝！

	加  註

承租單位代表：                           本校承辦人：
PAGE
1